TEXTO S

COLECCIÓN DIPLOMÁTICA RIOJANA

ILDEFONSO M. RODRÍGUEZ DE LAMA

(Canónigo Archivero Capitular y Diocesano de Calahorra)

(Continuación)

151

12-V-1134

1.048-18

El emperador Don Alfonso de Castilla hace espléndida donación al monasterio de S. Millán de palacios, villas y heredades en los pueblos de Madriz, Fonzaleche, Quintana, Vallarta, Arce, y otros.

«In nomine Domini. Ego Adefonsus Dei gratia imperator Ispaniarum una cum uxore mea regina dompna Berengaria, dono et confirmo atque roboro Deo et monasterio Sancti Emiliani et tibi Petro abbati, sub cuius regimine et gubernatione regula beati Benedicti ibidem videtur custodiri et monachis omnibus ibidem Deo regulariter servientibus, presentibus et futuris meos palacios in Matrice cum omni hereditate sua et villulam heremam Valles cum suo termino et sua hereditate et sua pertinentia. Dono etiam in Fonte Lactis duas ecclessiolas cum suis cimiteriis et in duobus locis eiusdem ville duos solares eremos pernominatos solares de Quintana et solares de Poblados cuam sua hereditate. Dono in Cardinas illos solares regalengos cum sua hereditate. Dono in Ballorchanos unam ecclessiam Sancti Martini cum suo propio cimiterio et cum omni hereditate sibi pertinente. Dono quoque in Villa Nova unam ecclessiam Sancti Martini cum suo cimiterio et cum omni hereditate sibi pertinenti et illos solares regalengos qui sunt in Villa Nova cum omni hereditate regalis eiusdem ville. Dono etiam et corroboro in Cova de Gallegos totam illam partem que est regalenga cum omni sua hereditate et termino et pascuis et paludibus et aquis et introitibus et exitibus et cum omnibus his que ad villam de Gallegos pertinere noscuntur.

Similiter confirmo et corroboro monasterio Sancti Emiliani

illa tria monasteria que comparavit domna Sancia de Sancio rege in tria milia et quingentis solidis argenti, videlicet: Sanctam Marian de Arce et Sanctum Mametem et Sanctum Martinum de Cova de Gallegos cum propria villa sua et tertiam partem ville Sancti Emiliani de Ecora. Hec omnia confirmo supradicto monasterio cum omnibus suis pertinentiis et terminis adiacentibus, defessis, montibus et paludibus, cum terris, vineis, ortis et cum aquarum productilibus pactefactis, cum suis exitibus et introitibus. Dono etiam aliam ecclesiam in Ballorchanos de Iuso cum suo cimiterio. Dono quoque unam sernam in Sancto Mikaele de Petroso que fuit vinea regis cum suo orto. Preterea omnes hereditates et villas et monasteria et posesiones sive donativa que predecessores nostri Ispaniarum reges domino Deo et prefato monasterio Sancti Emiliani cuncta libera et ingenua atque franca esse iubemus et spontanea voluntate et corde sincero monasterio predicto et fratribus ibidem Deo servientibus presentibus et futuris donamus et corroboramus et presente pagina ut ea in perpetuum habeant sancimus. Sane, si quis in posterum ex nostra sive ex alterius progenie hanc cartam donationis nostre et corroborationis temerario ausu infringere, violare vel disrumpere temptaverit stigiales penas in inferno inferiori cum Iuda Domini traditore perpetualiter luat et cum Datan et Abiron quos terra vivos absorbuit in baratri clauso perhenniter socius fiat.